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Referat fra SMS møde mandag d. 29 august 2011 

Deltagere ved mødet: Henrik Jensen og Eskild Arnfred - Havneforeningen, Peter Kibsgaard og Grethe 

Clemmensen - Forsamlingshuset, Lone Sørensen - Menighedsrådet, Agnethe Villadsen – Mødestedets 

madhold, Inga Roslev – Sundbyaftalen, Astrid Mulvad og Kristian Edsen – Friskolen, Tage Sørensen og Ole 

Andersen – Thy-Mors Husflid, Henrik Ellebæk – Idrætsforeningen, Ole Meinby – Fælleden, Ebbe Mark, 

Anders Grøn – referent og Keld Andersen ordstyrer.  

1. Status 

P-plads v. kirken 

og skolen:    Lone: P-pladsen er nu færdig, men det er konstateret, at der er blevet kørt ræs,   

  skammeligt !! 

 

Havnen:  Henrik J.: Der holdes kontakt til kommunen for færdiggørelse af næste fase, 

men kommunen vil have sikkerhed for, at der er penge til næste fase, før 

lokalplan frigives. Der arbejdes nu med en fast mole i stedet for den flydende 

ponton. Henrik skal til møde med Vækstforum Nordjylland ang. projektet. 

 

SOL:  Henrik J.: Netværk af foreninger omkring Limfjorden har fået 350.000 kr i 

bevilling til indkøb af udstyr 

Klovbakker:  Naturens dag 11. september. TV Nord kigger forbi den 7. september. 

 

 

2. Moler udvinding: Eskild gennemgik forløbet vedr. molerudvinding. Damolin er nu ved at have  

                                   opbrugt resurserne i Ejerslev og har fået tilladelse til at grave i Fårtoft.          

Det forventes, at der bliver tale om 25 til 30 læs om dagen. Der er endnu ikke 

taget stilling til, hvordan adgangsvejene skal forløbe. Beboerne i Fårtoft havde i 

juni møde angående dette, men har ikke taget stilling til, hvilken adgangsvej de 

foretrækker. 

Der er planlagt råstofmøde 27. sept., og herefter skal der udarbejdes vvm 

redegørelse, nabohøring mm., inden der endelig tages stilling til, hvordan 

udgravning skal forløbe.  

Eskild og Thorkild holder kontakt til kommunen og holder SMS underrettet om 

udviklingen i sagen. 

3. 

Erhvervsinvesteringsfor.    På forrige SMS- møde blev det foreslået at oprette en investeringsforening i   

Sundby. Anders Grøn tog kontakt til Bo Næsby og forskellige investerings-

foreninger. Tilbagemeldingen var, at der skal udpeges et projekt, som der skal 

investeres i og ikke til en ”kasse” som Sundby-foreninger skal kunne trække 

på. Der er ikke for tiden basis for at starte en investeringsforening. Borgerne 

mener at synes, at der er betalt nok, og den økonomiske situation er ikke 

gunstig. 

Hedegård: Anders Grøn orienterede om Hedegård-projektet. Projektet er låst fast af den 

dårlige periode for byggeriet og bolighandler. Projektet har været forsøgt 

afhændet til Morten Stampe, Bodilsen Totalenterprise, men det synes at stå 

stille. Derfor forsøges en ny strategi med at fjerne bygningerne. Der vil inden 

for kort tid annonceres efter interessenter og viden omkrig bortskaffelse af 

bygningerne. 
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4. 

Økonomi. SMS  fungerer som borgerforening. 

 SMS  har overtaget Borgerforenings opgave med kontakt til kommunen. 

Kontaktperson: Henrik Jensen 

 Det blev besluttet, at Præstbro  Børnehave og Sundby Friskole køber 

rettigheder til at erhverve sig nøgle til toiletbygninger ved Sundby Havn for 

300,- kr pr nøgle. 

 Foreningskontingent til SMS er på 300,- årligt. Første års (2011) kontingent 

skal være indbetalt senest 1/11 2011 på konto: 9100 - 4502239843 

5. 

Hvem kan få støtte fra SMS Der blev på mødet ikke truffet beslutning om konkrete projekter, derskal have 

støtte, men SMS er økonomigarant for de arrangementer, som den påtager sig 

d.v.s. borgerforeningsopgaver. 

6.  

 Arrangementer i Sundby 

Mødestedet:  Der er aftalt  3 Mødesteder i løbet af vinteren. 

13/10 2011 – Værksteder ved SIF og forsamlingshuset. 

1/12 2011 – Værksteder ved Skolen og børnehaven 

9/2 2012 – Værksteder ved menighedsråd og husflid. 

Formøde for mødestedet droppes. Keld sørger for, at der sendes indbydelse rundt, og madhold aftaler 

menu. Implicerede foreninger´s værksteder aftales indbyrdes pr. telefon eller mail. 

Andre arrangementer under SMS. 

Fremover kan en enkelt forening byde ind på at stå for et arrangement. Hvis en 

forening byder ind på et arrangement, som er aftalt i SMS regi, tilfalder 

overskudet foreningen. Denne må så også bære et evt.underskud 

Enkeltpersoner kan også tilbyde at stå for et arrangement, hvor SMS bidrager 

med likviditeten (overskud/underskud). Der skal udarbejdes budget, og 

efterfølgende aflægges regnskab for arrangementet. 

Der annonceres for de enkelte arrangementer på www.sundbymors.dk . 

Ønsker du eller din forening at stå for et arrangement, skal dette meldes til 

kaba@os.dk i god tid. 

SMS skal ved hvert møde gennnemgå økonomien i afholdte arrangementer,  

hvor enkeltpersoner har stået for planlægnig og afholdelse. 

Sankt Hans afholdes ved havnen. Der sættes skilt op ved bålet, at der kun kan 

afleveres afklip i perioden 7/6 til 16/6, for at materialet ikke skal være for grønt. 

http://www.sundbymors.dk/
mailto:kaba@os.dk
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Hver forening stiller med 1 mand. 

Der skal præciseres en deadline for hvert arrangement. 

Juletræ – lægges ud på hjemmesiden. Der skal omdeles løbeseddel i forbindelse med dette arrangement 

Toilet ved havnen – Henrik arbejder på at få kommunen til at holde toilettet rent. 

Idrætsuge – SIF ,  har planer om at ændre det til en festuge, hvor der også kan være arrangementer andre 

stedet end på fodboldbanen, eks, skolen, kirken , havnen eller Klov Bakker 

  Dette afklares inden nytår.  

Børnemusikfestival – skolen arrangerer 

Blå flag – lægges ud på hjemmesiden 

Fastelavnsfest – lægges ud på hjemmesiden 

Udflugt – lægges ud på hjemmesiden 

Naturensdag – er afklaret 

Busstoppested ved havnen – Henrik Jensen arbejder videre med sagen. Det er et ønske, at stoppestedet 

lige vest for Skolebakken flyttes til at være ud for forsamlingshuset.Det vil være 

hensigtsmæssigt, at der opstilles cykelstativ, så det undgås, at cykler ligger 

smidt foran husflidforeningens hus. 

7  

Vilsund Marked I forbindelse med oprydning efter Vilsund marked er der luftet mulighed for, at 

der igen kan opstilles stade på østsiden af Vilsundbroen. Henrik J. forfølger 

sagen. 

8. 

Udvikling contra afvikling 

Hjertestarter   Henrik J. og Keld A. søger om hjertestarter til husflid/forsamlinghus og skolen 

Shelter hotel Under Bakken Der arbejdes med en idé om at etablere beatchvolley på Eskildstoft  med 

omkringliggende shelterhotel – Henrik J. arbejder med sagen. 
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Næste møde  mandag d. 16/1 2012 kl. 19. Arrangør: Thy-Mors Husflid    

Referent: Anders Grøn 

 

 


